МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Г Л А В Ы

          15.04.2020                         №   268

Об организации выездной торговли

в праздничные дни 19.04.2020 и

26.04.2020

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным  законом от 22.11.1995 №171-ФЗ «О государственном регулировании

производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей

продукции и об ограничении потребления  (распития)  алкогольной продукции»,

Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2020 №239 «О мерах по

обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на

территории Российской Федерации в связи с распространением новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)», Указом Губернатора Владимирской

области  от 17.03.2020 №38 «О введении режима повышенной готовности», в целях

предупреждения завоза и распространения на территории Владимирской области

новой коронавирусной инфекции (COVID-19) и на основании  Устава

муниципального  образования город Гусь-Хрустальный Владимирской области,

п о с т а н о в л я ю:
1. Приостановить (ограничить) 19.04.2020 и 26.04.2020 деятельность по

выездной торговле продуктами питания, прохладительными напитками, товарами

культового назначения и цветами по ул. 2-ая Народная от перекрестка до

городского кладбища.

2. Запретить реализацию алкогольной продукции и прохладительных

напитков в торговых точках на территории по ул. 2-ая Народная от перекрестка до

городского кладбища 19.04.2020 и 26.04.2020.

3. Запретить изготовление и реализацию шашлыков и других изделий из мяса

в торговых точках на территории по ул. 2-ая Народная от перекрестка до

городского кладбища 19.04.2020 и 26.04.2020.

4. Рекомендовать начальнику МО МВД России «Гусь-Хрустальный»

обеспечить охрану общественного порядка в праздничные дни и соблюдение выше

указанного порядка по реализации продуктов питания, прохладительных напитков,

товаров культового назначения, алкогольной продукции и прохладительных

напитков  территории по ул. 2-ая Народная от перекрестка до городского кладбища

19.04.2020 и 26.04.2020 с 8.00 ч. до 20.00 ч.

5. Отделу муниципального контроля администрации муниципального

образования город Гусь-Хрустальный Владимирской области обеспечить

соблюдение пунктов 1- 3 настоящего постановления.

6. Муниципальному казенному учреждению «Управление имуществом,

землеустройством и архитектуры» приостановить оформление разрешений и

размещение торговых мест на территории по ул. 2-ая Народная от перекрестка до

городского кладбища согласно постановления главы муниципального образования

город Гусь-Хрустальный Владимирской области от 07.08.2014 №572 «Об

организации сезонной уличной торговли на территории муниципального

образования город Гусь-Хрустальный Владимирской области» до 30.04.2020.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

8. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой

информации и на официальном сайте администрации муниципального образования

город Гусь-Хрустальный Владимирской области.

9. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава города                 А.Н. Соколов